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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

روحانی باید اصلاح قیمت بنزین را 
از سال اول دولت انجام می داد

سرویس سیاسی-
اکبر ترکان، مشاور سابق رئیس جمهور روز گذشته در گفت وگو با روزنامه اعتماد گفت: »به نظر من آقای روحانی 
باید این کار )سهمیه بندی و اصلاح قیمت بنزین( را از سال نخست دولت انجام می داد، نه اینکه این افزایش قیمت را 
به سال ششم دولت خود موکول کند. اگر همان سال اول این کار را کرده بود، بسیاری از اصلاحات هم به موازات آن 

انجام شده بود.«
خود لجوجانه  البته  و  بی برنامه  اقدامات  به  دولتی ها  دیرهنگام  اعتراف  است   گفتنی 
بیش از آنکه گواه صداقت دولت باشد، نشان می دهد طی این سال ها که دولت روحانی سکان اداره کشور را به دست 
گرفته، همه تلاطم ها به نوعی با لجاجت و بی برنامگی کابینه مرتبط بوده و شرایط امروز اقتصاد ایران ماحصل همه این 

لجاجت ها و بی ارادگی هاست.
چرا که از سال 93 دولت همه تلاش های خود را صرف ناکارآمد جلوه دادن کارت سوخت کرد و در نهایت نیز این 
تلاش ها در سال 94 نتیجه داد و مجلس مجاب به تصویب حذف کارت سوخت شد. بررسی های آماری نشان می دهد 
برخلاف ادعای دولت مبنی بر عدم تأثیر کارت سوخت و طرح سهمیه بندی بنزین، طی دوره 9 ساله )94-86( که طرح 
سهمیه بندی بنزین اجرا شده است، مصرف بنزین از 7/75 میلیون لیتر در سال 85 به روزانه 71 میلیون لیتر در سال 

94 رسید که حکایت از کاهش 6/3 درصدی مصرف بنزین در این دوره 9 ساله است.
همچنین طی پنج  سال اخیر که کارت سوخت حذف و بنزین تک نرخی شده است، میزان مصرف از 69 میلیون لیتر 
در پایان سال 93 به 2/91 میلیون لیتر در فروردین 98 رسیده است که حکایت از رشد 31 درصدی طی این سال ها 
دارد. به عبارت دیگر اگر کارت سوخت حذف نمی شد، در سال 95 حدود 876 میلیارد لیتر، در سال 96 حدود 1/4 

هزار میلیارد لیتر و در سال 97 حدود 4/5 هزار میلیارد لیتر در مصرف بنزین صرفه جویی می شد.
براین اساس اگر طی پنج سال کارت سوخت حذف نمی شد، حدود 15 هزار میلیارد لیتر در مصرف بنزین 

صرفه جویی می شد.
اگر بنزین صرفه جویی شده فقط به قیمت هر لیتر 1000 تومان عرضه می شد، ارزش ریالی 15 میلیارد لیتر بنزین 
حدود 15 هزار میلیارد تومان می شد؛ اما از آنجا که قرار بود ارزش بنزین مصرفی خارج از سهمیه بیشتر از مصرف 
سهمیه ای باشد، در آن صورت با میانگین قیمت 1500 تومان برای هر لیتر، ارزش میزان بنزین صرفه جویی شده به 
4/22 هزار میلیارد تومان می رسید که معادل 50 درصد بودجه عمرانی محقق شده کشور در سال 96 است. همچنین 
اگر ارزش 15 هزار میلیارد لیتر بنزین صرفه جویی شده را به قیمت منطقه خلیج  فارس )با لحاظ نرخ ارز دولتی در همه 

سال ها( محاسبه کنیم، ارزش آن به بیش از 2/30 هزار میلیارد تومان می رسد.
اغتشاشات به دلیل نبود فرهنگ اعتراض در مردم است!

محمدرضا تابش، عضو فراکسیون امید دیروز در روزنامه دولتی ایران هرچند طبق آنچه نوشته می خواسته، دو موضوع 
مهم درباره اصل اعتراضات روزهای اخیر را بیان کند، اما محتوای نوشته اش نشان می دهد، وی در هر دو مطلب، ادراکی 

وارونه و مخدوش دارد.
تابش ادعا کرد: »باید دو موضوع مهم درباره اصل اعتراضات روزهای اخیر یادآوری شود. اعتراضاتی که متأسفانه 
خیلی زود از مسیر اصلی و مدنی خود منحرف و تبدیل به یک آشوب شده است. مسئله اول طرح این سؤال از مردم و 
معترضان است که روش های خشونت بار برای بیان اعتراض می تواند چه دستاوردی داشته باشد؟ آیا با آتش زدن بانک ها، 
مغازه ها، اماکن عمومی، اتوبوس ها و... دیگر جایی برای شنیده شدن پیام اعتراض و انتقاد باقی خواهد ماند یا اینکه این 
رفتار زمینه ساز برخوردهای پلیسی با معترضان و آسیب رسیدن به جان مردم و حتی بخشی از خود معترضان خواهد بود؟ 
این کاملًا طبیعی است که زیر بار اعتراضاتی که آلوده به خشونت شده اند، اصل خواسته معترضان به فراموشی سپرده شده 
و اولویت اصلی مدیریت صحنه به جای پاسخ به مطالبه معترضان، جمع کردن اوضاع آشوب زده باشد. این جدای از خطر 
نفوذ گروه های خشونت طلب، افراطی و حتی احتمالاً مسلحی است که منافع خود را در از بین رفتن امنیت کشور می دانند. 
خطری که تجربه عینی آن در کشوری نظیر سوریه و اتفاقی که برای جامعه آنجا افتاد، همچنان زنده و واضح پیش روی 
ماست. شکی نیست که در هیچ نظام حقوقی و سیاسی به آتش زدن و تخریب اماکن عمومی، اعتراض مدنی نمی گویند و 
بر عکس هر نظامی در دنیا نام این کار را »آشوب« و »اغتشاش« می گذارد و نهایتاً چاره کنترل آن را در برخورد پلیسی 
می بیند. این واضح است که نه تنها هیچ گاه از طریق آتش زدن شهرها و مختل کردن زیست عمومی جامعه، مسیری برای 
سعادت و پیشرفت جامعه گشوده نخواهد شد، بلکه این تازه اول راه تعمیق کینه ها و نفرت ها و دوقطبی ها در جامعه است.«
وی همچنین مدعی شده است: »جامعه ای که در حصار تریبون های یک طرفه ای چون صدا و سیما و محدودیت سنگین 
گردش اطلاعات آزاد و رسانه های مستقل و از ترس برخی برخوردها همواره مجبور به فروخوردن صدای اعتراض خود شده، 
بهترین بستر برای کسانی است که دنبال ایجاد آشوب و اغتشاش هستند. شکی نیست که اگر در جامعه ما امکان رشد و 
بالیدن نهادهای مدنی فراهم شده بود و فرهنگ اعتراض و انتقاد مدنی شهروندان شکل گرفته بود و نگاهی امنیتی به این 
حوزه وجود نداشت، امروز نیز هیچ گروه متخاصم و آشوب طلبی این امکان را پیدا نمی کرد که اعتراض برحق مردم را این 

گونه سریع و جدی به سمت یک تخریب عمومی همه جانبه منحرف کند.«
از کسی که قادر نیست صف مردم و معترضان را از اشرار و آشوبگران جدا کند و در کمال تعجب، تخریب و آتش زدن 
اموال عمومی را به مردم نسبت می دهد، تعجبی هم نیست که قائل به عدم وجود فرهنگ اعتراض در مردم باشد و با وجود 

اثبات آشوبگری سازماندهی شده، اعمال وقیحانه اغتشاشگران را هم ناشی از همان توهمش بداند.
روزنامه دولت: نقدها به طرح سهمیه بندی بنزین بیراه نیست

روزنامه ایران در گزارشی نوشت: »...انتقاد وارد شده دیگر به تصمیم سران سه قوه، به این برمی گردد که چرا به صورت 
آنی و بدون اطلاع رسانی قبلی انجام شده و به جامعه شوک وارد کرده اند. به خصوص که برخی هم معتقدند اجرایی شدن 
طرح مدیریت سوخت در شرایط فعلی که شرایط اقتصادی مطلوب نیست و مردم تحت فشارهای معیشتی هستند، اقدام 
قابل دفاعی نبوده است. برخی در همین راستا با اشاره به التهابات در عراق و لبنان مدعی هستند که بروز اعتراضات مردمی 

بعد از اعلام این تصمیم قابل پیش بینی بوده است.«
ارگان دولت افزود: »کیفیت تصمیم گیری و آنچه در جریان نبودن مجلس به عنوان نهاد قانونگذاری می خوانند 
هم انتقاد دیگری است که از سوی برخی و به خصوص مجلسی ها بیان می شود. نمایندگان آن گونه که در جلسات روز 
یک شنبه و دو شنبه بهارستان مطرح شد، از یک سو ایراد می گیرند که شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور جای 
مجلس را گرفته و عملًا به قانونگذاری ورود کرده است. آن ها همچنین به علی لاریجانی رئیس مجلس خرده گرفته اند 
که نباید مواضع خود در شورای یاد شده را به مجلس تعمیم دهد. بر همین اساس برخی کارشناسان معتقدند شایسته 
بود این تصمیم گیری از کانال مجلس می گذشت. به نظر می رسد بخشی از این نقدها بیراه نیست و مهم تر از همه اینکه 
متولیان و بانیان این طرح بیشتر با مردم گفت وگو می کردند و آنها را از زوایای مثبت تصمیم خود مطلع می کردند و در 
این میان قبل از اجرایی شدن طرح برخی نقدها چه بسا در کیفیت بهتر اعلام و اجرای آن مفید فایده می شد. در حال 
حاضر هم به نظر می رسد ارتباط بیشتر مسئولان با مردم و گفت وگو با آنها همچنان احساس می شود گفت وگوهایی که 
ناظر بر رفع نگرانی های مردم باشد و به آنها اطمینان خاطر دهد که فواید مدیریت مصرف سوخت برای آنها بیشتر از 

تبعات احتمالی منفی آن خواهد بود.«
دلیل آشوب و اغتشاش، مسدود بودن راه اعتراض قانونی است!

روزنامه همشهری نوشت: »تجمعات اعتراضی که از سوی اقشار و اصناف مختلف در ایران برگزار می شود، اغلب 
»غیرقانونی« توصیف می شوند؛ چرا که بر اساس قانون احزاب، برگزاری هرگونه تجمع و راهپیمایی های اعتراضی باید با مجوز 
وزارت کشور صورت بگیرد. این در حالی است که قانون اساسی چنین قید و شرطی برای بیان اعتراضات پیش بینی نکرده 
است. از سوی دیگر، وزارت کشور در دولت های مختلف حتی از اجرای قانون احزاب هم سر باز زده و عملًا در صدور مجوز 
برای برگزاری راهپیمایی های اعتراضی بسیار سختگیرانه عمل کرده است؛ چنان که نعمت احمدی به همشهری می گوید 
راه اعتراض قانونی در ایران عملًا مسدود است. به همین دلیل هرگونه تجمعات و راهپیمایی در کشور شکل غیرقانونی به 

خود گرفته و در مواقعی به خشونت می گراید«.

درمکتب امام

کاری نکنید باب غضب باز شود
اى ريشه هاى فاسد! شما نمى توانيد كارى انجام بدهيد؛ از صحنه بيرون برويد! 

ما شما را مدفون مى كنيم. شما قابل هدايت نبوديد. آنهايى كه جوان هاى ما را 

اغفال كردند، آنهايى كه با اسم دمكراسى با اسم دمكرات مى خواهند مملكت ما را 

به فساد و تباه بكشند، اينها بايد سركوب شوند. ملت ما آنها را سركوب خواهد كرد. 

كارى نكنيد كه باب غضب باز شود، و باب رحمت بسته شود.
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تقدیم استوارنامه سفرای جدید پنج كشور
 به روحانی

سفرای جدید کشورهای یمن، سوئد، استرالیا، کامبوج و زیمبابوه روز 
گذشته استوارنامه های خود را تقدیم حجت الاسلام روحانی رئیس جمهوری 

کردند.
روحانی هنگام دریافت استوارنامه »ابراهیم محمد بن محمد الدیلمی« سفیر 
جدید جمهوری یمن در تهران شجاعت و ایستادگی ملت یمن در برابر متجاوزان را 
ستودنی و افتخارآمیز دانست و تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران با تمام توان 
پشتیبان مردم یمن در مسیر استقرار صلح و ثبات در این کشور و پیشبرد مذاکرات 

یمنی - یمنی است. 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران از آغاز تجاوز به یمن 
از لحاظ سیاسی و ارایه کمک های انسانی در کنار مردم یمن ایستاده  است، افزود: 
تردیدی وجود ندارد پیروزی نهایی در برابر متجاوزان،  از آن مردم مقاوم یمن 

خواهد بود.
 روحانی هنگام دریافت استوارنامه »کریستوفر ماپانگا« سفیر جدید زیمبابوه 
در تهران با ابراز خرسندی از روند رو به توسعه روابط ایران و زیمبابوه تصریح 
کرد: ایران از توسعه بیش از پیش روابط فرهنگی، سیاسی و اقتصادی جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری زیمبابوه استقبال می کند و امیدواریم شاهد شکوفایی 

هر چه بیشتر این روابط در راستای منافع دو ملت باشیم.
حجت الاسلام روحانی هنگام دریافت استوارنامه خانم »لیندال جین سکز« سفیر 
جدید استرالیا با اشاره به اینکه همواره روابط خوب و حسنه ای میان تهران - کانبرا 
برقرار بوده، دعوت آمریکا از کشورهای مختلف برای حضور نظامی در منطقه را 
به ضرر امنیت و ثبات منطقه و جهان برشمرد و تصریح کرد: کشورهای منطقه 
به ویژه ایران قادرند به خوبی امنیت خود را حفظ کنند و حضور نظامی کشورهای 

دیگر بسیار خطرناک خواهد بود.
رئیس جمهور هنگام دریافت استوارنامه »ماتیاس لنتز« سفیر جدید سوئد در 
تهران با اشاره به روابط خوب تجاری و سیاسی ایران و سوئد در سال های گذشته 
و سوابق روابط نزدیک صنعتی به ویژه در بخش حمل و نقل میان دو کشور، ابراز 
امیدواری کرد که با تلاش مسئولان دو کشور شاهد توسعه مناسبات تهران - 

استکهلم به نفع منافع دو ملت باشیم.
روحانی همچنین هنگام دریافت استوارنامه »اونگ سه آن« سفیر آکرودیته 
کامبوج در تهران، با اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای افزایش همکاری های 
اقتصادی و بخش خصوصی دو کشور افزود: کامبوج می تواند در توسعه بیش از 
پیش همکاری های ایران و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا)آسه آن(، نقش 

بسزایی ایفا کند.
با صدور بیانیه ای 

ارتش آشوب را محکوم و از تلاش دستگاه های
 انتظامی و امنیتی در فرونشاندن توطئه دشمن حمایت كرد

ارتش جمهوری اسلامی ایران به دنبال ناآرامی های روزهای اخیر با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد که آمادگی و هوشیاری کامل دفاع از استقلال، تمامیت 

ارضی و جمهوری اسلامی ایران، اصلی اجتناب ناپذیر برای همگان است.
 متن کامل بیانیه ارتش جمهوری اسلامی بدین شرح است:

همزمان با تمرکز بر استمرار امنیت و آرامش در میهن عزیزمان و ضرورت 
روشنگری مردم از دسیسه ها و توطئه های از پیش طراحی شده دشمنان نظام، 
ضرورت دارد هوشیاری و ارتقای آمادگی ها برای مقابله با هرگونه توطئه ای که 

امنیت مرزهای ایران اسلامی را تهدید کند مورد توجه قرار گیرد.
دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی از چهار دهه پیش تا کنون در جهت 
فروپاشی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از هیچ تلاشی فروگذار نکرده اند 

و همواره با نقشه های متعدد درصدد تحقق این خیال خام بوده اند.
 در مقطعی که جبهه مقاومت با غلبه بر تروریسم دست ساخته و مورد حمایت 
آمریکا فصل جدیدی از پیروزی ملت های مسلمان منطقه را رقم زده و جمهوری 
اسلامی ایران مقتدرانه در مقابل فشار حداکثری دشمن مقاومت کرده و دشمن 
را در موضع ضعف و استیصال قرار داده است، کینه ورزان و دشمنان زخم خورده 
اسلام و انقلاب به فتنه جدیدی علیه انقلاب روی آورده اند و با بهره گیری از 
تمامی عده و عُده و افراد مزدور و یا فریب خورده و رسانه های شیطانی به مقابله 

با انقلاب اسلامی ایران برخاسته اند.
ارتش جمهوری اسلامی ایران با عنایت به تدابیر روشنگرانه فرماندهی معظم 
کل قوا در پیش بینی فتنه های دشمنان و راهبرد ها و راه کار های مقابله با آن، 
یکی از مهم ترین ضروریات امروز را مراقبت از توطئه هایی می داند که امنیت 

مرزهای زمینی، هوایی و دریایی را تحت تأثیر قرار  دهد.
همچنین ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن تحسین مقاومت و بصیرت 
بی نظیر ملت شریف ایران اسلامی در مقابل فشارهای اقتصادی ناشی از 
تحریم های ظالمانه استکبار تاکید می کند، فرزندان ملت در ارتش ضمن 
محکومیت حرکات مذبوحانه دشمنان در حوادث اخیر و ابراز خشنودی از اهتمام 
مردم و رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب اسلامی)مدظله العالی( و تلاش 
دستگاه های حاکمیتی و نهادهای انتظامی و امنیتی در فرونشاندن این توطئه، 
آمادگی و هوشیاری کامل دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری 
اسلامی ایران را با حفظ و ارتقای آمادگی های دفاعی، اصلی اجتناب ناپذیر 
برای همگان دانسته و یادآور می شود در این راه و برای صیانت از مردم شریف 
و حفظ دستاوردهای نظام در مقابل هرگونه تعدی و تجاوز دشمنان با تمام 

قدرت ایستاده است.

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

بازداشت وابستگان به منافقین، سلطنت طلبان  
و  اشرار در اغتشاشات اخیر

سخنگوی قوه قضائیه گفت: در بین 
اخیر عناصر  اغتشاشات  بازداشت شدگان 
وابسته به معاندین، هم از جریان نفاق و هم از 
سلطنت طلبان و هم از گروه های دیگر وابسته 
به خارج وجود دارد و طیف هایی از  اشرار و 

اراذل هم مورد شناسایی قرار گرفتند.
به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی در 
چهاردهمین نشست خبری با اصحاب رسانه درباره 
حوادث اخیر گفت: در برابر کسانی که امنیت 
شهروندان ما را به مخاطره می اندازند و سرمایه های 
عمومی را تخریب، غارت و به آتش می کشند، 
برخورد های قاطع و بازدارنده خواهیم داشت و در 
برابر خشونت، اعمال قانون صورت می گیرد که هر 
فرد متناسب با اموال و رفتار خودش به سزای اعمال 

غیرقانونی خود برسد.
وی با درخواست از مردم برای معرفی فتنه گران، 
خشونت طلبان و خرابکاران به نهاد های امنیتی و 
انتظامی و دستگاه قضایی، اظهارداشت: اطلاعات 
مردمی بهترین اطلاعات برای شناسایی افراد سودجو 
و فرصت طلب است و براساس همین اطلاعات 
تعدادی از افرادی که در تخریب ها دخالت داشتند 

شناسایی و دستگیر شدند.
سخنگوی قوه قضائیه درباره افراد بازداشت 
شده در حوادث اخیر و اینکه چه راهی وجود دارد تا 
خانواده های آنها از بازداشتشان مطلع شوند، گفت: بر 
اساس دستورالعمل پنج بندی ریاست قوه قضائیه، به 
واحد های قضایی و امنیتی و انتظامی تاکید شده که 
در ارتباط با بازداشت شدگان در اسرع وقت غربالگری 
انجام شود و اگر در بین افراد بازداشت شده کسانی 
هستند که احیانا بی تقصیر یا کم تقصیر هستند، 

اسباب و زمینه آزادی آنها فراهم شود.
عناصر وابسته به معاندین
 در بین بازداشت شدگان

اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره وابستگی 
دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر، اظهار داشت: در 
بین بازداشت شدگان عناصر وابسته به معاندین، 
هم از جریان نفاق و هم از سلطنت طلبان و هم از 
گروه های دیگری که وابستگی آنها به خارج از کشور 
محرز است وجود دارد. طیف هایی از  اشرار و اراذل 
که یک انسجام های داخلی دارند هم مورد شناسایی 

قرار گرفتند. هم در بین بازداشت شدگان کف خیابان 
و هم در بین بازداشت شدگانی که اصطلاحا ما از 
آن به بازداشت شدگان هوشمند تعبیر می کنیم، بر 
مبنای رصد های اطلاعاتی که مراجع اطلاعاتی انجام 
می دهند، تعدادی از عناصر وابسته شناسایی شدند و 

الان در بازداشت هستند.
قطع اینترنت 

تصمیم مراجع امنیت ملی کشور بود
وی درخصوص قطعی اینترنت طی روزهای اخیر 
گفت: قطع اینترنت تصمیم مراجع امنیت ملی کشور 
بود و اقتضا این بود که ما اجازه ندهیم دشمن از این 
فضا برای رسیدن به اهداف خود و آسیب رساندن 
به مردم و سرمایه های ملی کشورمان استفاده کند.

سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: مدعی 
هستیم که این تصمیم دیرهنگام اجرا شد و اگر 
قدری زودتر اجرا می شد آسیب های ناشی از حوادث 

اخیر کمتر می شد.
نظر رئیس  قوه قضائیه درباره

 اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت 
اسماعیلی درباره اینکه قوه قضائیه چگونه به نگرانی 
مردم در افزایش قیمت بنزین ورود می کند، بیان کرد: 
آنچه در برخی از رسانه ها به رئیس قوه قضائیه نسبت 
داده شد نسبت صحیحی نبود، ضمن اینکه شاید 
ضرورتی هم برای طرح آن در جلسه سران سه قوه 
نبود و از تکالیف پیش بینی شده در قانون برنامه بود.

وی افزود: رئیس قوه قضائیه با تایید اصل طرح 
دولت، معتقد بود که فرآیند اجرا نیازمند تمهید 
مقدماتی بوده و اگر تمهید مقدمات انجام می شد ما 
شاهد حوادث اخیر نبودیم، افزایش قیمت بنزین و 
هدفمندی یارانه ها در ادوار مختلف انجام شده و با این 
تنش ها هم همراه نبوده است؛ چرا که تمهید مقدماتی 
که یک بخش اطلاع رسانی و اقناع افکار عمومی و 

نخبگان جامعه است، انجام شده بود.
جلوگیری از افزایش قیمت ها 

برعهده دولت است
سخنگوی قوه قضائیه اظهارداشت: جلوگیری از 
افزایش قیمت ها و کنترل و نظارت بر آن بر عهده 
دولت، وزارت صمت، سازمان حمایت از تولید کننده 
و مصرف کننده و سازمان تعزیرات حکومتی و ستاد 
تنظیم بازار است. سازمان های مذکور باید با تمام 
توان حضور پیدا کنند و اجازه ندهند به بهانه افزایش 
قیمت بنزین سایر کالا ها و خدمات با افزایش قیمت 
مواجه شود. اسماعیلی افزود: این وظیفه دولت است 
و مطالبه دستگاه قضا از دولت این است که همانگونه 
که وعده داده اند این وظیفه را به نحو احسن انجام 

دهند و کنترل بازار در دست قوه قضائیه نیست.
وی تاکید کرد: کسانی که متولی کنترل 
بازار هستند، اگر در وظیفه خود کوتاهی کردند، 
به سراغ آنها خواهیم رفت و آنها را تحت تعقیب 

قرار می دهیم.

بخش عمده تکلیف در مبارزه با فساد 
برعهده دولت و مجلس است

سخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: بخش عمده 
تکلیف در مبارزه با فساد بر عهده دولت و مجلس است. 
ساختار های فسادزا باید اصلاح شود، گلوگاه هایی که 
در آنجا فساد رخ می دهد، زمینه های بروز فساد در 
سیستم های مختلف بانکی و گمرکی و قاچاق کالا، 
صادرات و واردات و امثال آنها باید اصلاح شود. این 
اصلاح بخشی توسط مجلس با قانون باید انجام شود 
و بخشی توسط دستگاه اجرایی با اقدامات اجرایی، ما 
هم در این حوزه هم نسبت به داخل دستگاه خودمان 

و هم نسبت به بخش های دیگر سهیم هستیم.
مستندات بسیار خوبی در پرونده 
»روح اله زم« به دست آمده است

وی درباره آخرین وضعیت پرونده روح اله زم 
نیز گفت: تحقیقات در این پرونده در حال انجام 
بوده و مستندات بسیار خوبی به دست آمده 
است. خود این شخص هم توضیحات مفیدی را 
که در این ارتباط دارد ارائه می دهد و آثار مثبت 
دستگیری او همین بود که خیلی از اخباری که 
در موارد مشابه به نقل از این شبکه منتشر می شد 

فروکش کرد.
توضیحاتی در مورد دانیال زاده 

سخنگوی دستگاه قضا درباره بازگشت متهم 
دانیال زاده به کشور و اینکه آیا در بازداشت به 
سر می برد یا خیر اظهار داشت: ما اعلام کردیم که 
کسانی که در فرآیند تحقیقات و بازگشت اموال 
به بیت المال کمک کنند، حتما از ارفاقات قانونی 
برخوردار می شوند. با آقای دانیال زاده قطعا بر محور 
اعتماد رفتار می کنیم و به لحاظ اعتمادی که او کرده 
و اقداماتی که دارد انجام می دهد از ارفاقات قانونی 
برخوردار می شود. برخی از این الطافات قانونی مثلا 
مرخصی است به زندانی می توان مرخصی داد و 
بیرون آید و یک عده ای هم در بیرون زندانی را در 

حال مرخصی می بینند.
فرار مشایی صحت ندارد

اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره شایعه فرار 
اسفندیار رحیم مشایی از کشور، گفت: بر اساس 
اطلاعی که ما داریم او در داخل کشور است و این 

شایعه صحت ندارد.

سخنگوی  خدابخشی  محمد 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
درباره جلسه عصر دیروز این 
کمیسیون برای بررسی تبعات 
افزایش قیمت بنزین گفت: بر اساس 
گزارش نوبخت تمام منابع حاصل 
 از افزایش قیمت بنزین که بین
۶۰ میلیون ایرانی توزیع خواهد شد.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی به ریاست مسعود پزشکیان 
نائب رئیس مجلس و با حضور اکثریت 
نمایندگان آغاز شد. طبق دستور کار 
صحن علنی مجلس، قرار بود هفته آینده 
مجلس به دلیل سرکشی نمایندگان به 

حوزه انتخابیه تعطیل باشد.
هیئت رئیسه،  اعلام  اساس  بر 
تعطیلات هفته آینده مجلس لغو شده 
است و قوه مقننه هفته آینده جلسه 

علنی خواهد داشت.
به حساب مردم واریز می شود

سخنگوی  خدابخشی  محمد 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در 
گفت وگو با خبرگزاری مهر درباره جلسه 
عصر دیروز این کمیسیون برای بررسی 
تبعات افزایش قیمت بنزین گفت: بر 
اساس گزارش آقای نوبخت تمام منابع 
حاصل از افزایش قیمت بنزین که نزدیک 
 به 30 هزار میلیارد تومان است بین

60 میلیون ایرانی توزیع خواهد شد.
نماینده مردم الیگودرز در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: وزیر صنعت 
با تاکید بر کنترل قیمت ها و کنترل بازار 

اظهار داشت که تمام تلاش خود را انجام 
می دهیم تا قیمت ها افزایش نیابد. تورم 
 ناشی از افزایش قیمت بنزین حداکثر

4 درصد خواهد بود.
وی گفت: نمایندگان گلایه داشتند 
که چرا قبل از اجرای طرح به مردم و 
نمایندگان اطلاع رسانی نشده است که 
آقای نوبخت اعلام کردند که رئیس 

مجلس در جریان بود.
انتقاد دو فراکسیون ولایی و امید 
حمیدرضا حاجی بابایی رئیس 
فراکسیون نمایندگان ولایی در جلسه 
علنی روز سه شنبه مجلس شورای 
اسلامی، نزد محمدرضا عارف رئیس 
فراکسیون امید رفت و تعداد زیادی 
از اعضای فراکسیون امید و نمایندگان 
ولایی اطراف آنها جمع شدند؛ بحث 
جدی بین اعضای دو فراکسیون در 

جریان بود.
فراکسیون  احمد علیرضابیگی عضو 
نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی 
در این خصوص گفت: بیانیه ای تهیه 
شده که در حال بحث و بررسی در دو 
فراکسیون نمایندگان ولایی و امید است.
بیانیه  این  در  داد:  ادامه  وی 
نمایندگان مجلس از دو فراکسیون 
ولایی و امید، مردم را دعوت به آرامش 
کرده، انتقاداتی را نسبت به سازوکارهای 
افزایش قیمت بنزین و حمایت از اقشار 
آسیب پذیر مطرح کرده و در پایان نیز 
خطاب به دولت تأکید کرده اند که از 
اعتباری که مقام معظم رهبری برای 

حمایت از دولت خرج کرده اند، به درستی 
حفاظت کند.

بررسی یک پرونده تحصیلی
محمدجواد ابطحی در تشریح جلسه 
عصر دیروز کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس اظهار داشت: در این جلسه پرونده 
فریدون در  تخلفات تحصیلی حسین 

دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به گزارشی که در 
این باره ارائه شد، برای ما محرز شد که 
فریدون تخلفات تحصیلی بسیار زیادی 
داشته از جمله آنکه معدل خود را اشتباه 
عنوان کرده است و در کل مشخص شد 
که وی بسیاری از ضوابط و قواعد را در 
دوران تحصیلی خود به ویژه در مقطع 

دکترا رعایت نکرده است.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
همچنین محسن حاجی میرزایی وزیر 
آموزش و پرورش در جلسه امروز این 
کمیسیون حضور یافت و مباحثی با 
حضور وی مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.
ابطحی با اشاره به اینکه وزیر 
آموزش و پرورش گزارشی درباره موضوع 
رتبه بندی معلمان به نمایندگان ارائه 
کرد، اظهار داشت: متاسفانه تاکنون 
دولت لایحه رتبه بندی معلمان را به 
مجلس ارائه نکرده است اما امروز وزیر 
آموزش و پرورش به نمایندگان وعده داد 
که این لایحه تا هفته آینده به مجلس 

ارائه می شود.

نوبخت در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه:

 تمام منابع حاصل از افزایش قیمت بنزین
به حساب مردم واریز می شود

سرویس سیاسی -
قصیده بلند استقامت و شهادت را پایانی نیست. 
سرایندگانش جوانان امت حزب الله در سراسر 
جغرافیای مقاومت  و قله آن ایران اسلامی اند که 
برای حفظ و اعتلای نظام و انقلاب اسلامی و امنیت 
کشور با خون شان بر ابیاتش می افزایند. اینجا معراج 
شهدای تهران است؛ سه شنبه یک ساعت مانده به 
اذان مغرب، بستگان و یاران دو شهید اغتشاشات 
اخیر که برای وداع با پیکرهای مطهرشان خود را 
به این وعده گاه رسانده اند. یکی از شهدا، »مرتضی 
ابراهیمی« 35 ساله، فرمانده گردان امام حسین)ع( 
بسیج ملارد و از پاسداران انقلاب است و شهید 
دیگر، مهندس »مصطفی رضایی« 33 ساله و از 
کارکنان شهرداری ملارد که هر دو در آشوب های 
روز یک شنبه در ملارد که از شهرهای حومه تهران 
است، به دست مزدوران و اشرار بی رحم، به شهادت 
رسیده اند. از دالان معطر معراج که همراه عکاس 
روزنامه می گذریم، روبروی درب شبستان معراج، 
جوانی داغدار با لحنی آرام مشغول صحبت با فرد 
دیگری است که محتمل است از بستگان یکی از 
شهدا باشد. وقتی با او وارد گفت وگو می شوم، معلوم 
می شود که باجناق شهید »مرتضی ابراهیمی« است. 
آقای رنجبر درباره نحوه شهادت شهید ابراهیمی 
می گوید؛ »ایشان فرمانده گردان امام حسین)ع( 
بودند و همراه دیگر همرزمان در صحنه اعتراضات 
حاضر می شوند اما به بچه های گردان می گویند 
چون مردم در اینجا حضور دارند، برمی گردیم. 
سپس خودشان بدون اسلحه به میان مردم می روند 
و با برخی افراد حاضر شروع به صحبت می کنند اما 
منافقین که ایشان را تحت نظر گرفته بودند، از پشت 
با تیر به پهلوی وی شلیک کرده، سپس دوره اش 
می کنند و با قمه و چاقو سر این شهید را مجروح 
و ایشان را شهید می کنند و پا به فرار می گذارند.«

وی سپس مشتاقانه از خصوصیات شهید 

می گوید؛ »یکی را پیدا کنید که از وی بدی دیده 
باشد. نمی گذاشت غریبه و آشنا از خودش چیزی 
به دل بگیرند. با هم برادر بودیم، همکلاس بودیم. 
زبان همه را بلد بود. هیئتی بود. به فرزندش مداحی 
یاد داده بود. نمی گذاشت خانواده اش کوچک ترین 

ناراحتی ببینند.«
در پایان گفت وگو با آقای رنجبر، وقتی از او سراغ 
پدر شهید را می گیرم، دستم را می گیرد و با هم وارد 
شبستان معراج شهدا می شویم. پیکرهای شهدا هنوز 
وارد شبستان نشده است. پدر شهید کنار پدر همسر 
شهید، با متانتی خاص گوشه ای از مراسم ایستاده 
است. وقتی کنارش می رسیم، می گوید؛ »رفیقم را از 
دست دادم.« پدر همسر شهید ابراهیمی نیز با تأکید 
می گوید؛ »چقدر انسان بود که بدون اسلحه رفت.«

پس از این گفت وگوهای کوتاه، در محیط زیبا 
و معنوی شبستان قدم می زنم. جوانان، چشم انتظار 
ورود شهدا، دور محلی که قرار است، پیکرها را آنجا 
بگذارند، حلقه زده اند. در میان این انتظار، روحانی 
جوانی خبر ورود شهدا را اعلام می کند. جمعیت 
نشسته، برمی خیزد و تابوت ها را روی دست می گیرد 
و هر کدام را آرام روی تابوتی دیگر می گذارند تا 
در ارتفاع مناسبی قرار گیرند. اشک و ناله ها بلند 
می شود. پدر، مادر، همسر و فرزند شهید »مرتضی 

ابراهیمی« کنار پیکر شهید می نشینند. بیشتر آنها 
که دور تابوت  بیقراری می کنند، اعضای گردان امام 
حسین)ع( بسیج ملارد و از همرزمان ایشان اند. 
جوانی از همین جمع یارانش، کنار پیکر مطهرش 
و میان گریه هایش با بی تابی فریاد می زند: »حاج 
مرتضی قرارمان قدس بود.« حالا فرازهایی از زیارت 
عاشورا و روضه ارباب بی کفن این به خون نشسته ها 
مراسم را کربلایی کرده است. مادر شهید ابراهیمی 
که روبروی پیکر فرزند شهیدش نشسته، با اشاره به 
»محمدصدرا« پسر هفت ساله شهید می گوید؛ »به 
یاری خدا بزرگش می کنم.« »محمدصدرا« هم که 
تصویر پدر شهیدش را در دست دارد و برادری 38 
روزه به نام »محمدسینا« هم دارد، پشت میکروفون 
می خواند؛ »به سر شوق حرم دارم، سربازم و سرباز 
علمدارم« حاج امیر عباسی نیز که مداح مجالس وداع 
با پیکرهای شهدا در معراج است، به جمع آمده و از 
شهدای کربلا و شهدای امنیت می خواند. کنار پیکر  
شهید »مصطفی رضایی« نیز که از ازدواجش دو 
سال می گذرد، مادرش تقریبا تمامِ وقت، با محبتی 
مادرانه  صورتش را روی صورت فرزند شهیدش 
گذاشته است. در پایان مراسم وقتی نزد ایشان 
می روم، از خصوصیات فرزندش می گوید؛ »خوب، 
آرام و کاربلد بود. از او راضی بودم، خدا هم از او 

راضی باشد.« پیکرهای مطهر تعدادی شهید گمنام 
هم نورانیت بیشتری به مراسم بخشیده بود. اعلام 
می کنند که اینجا هر روز از نماز ظهر و عصر تا نماز 
مغرب و عشاء، برای زیارت شهدای گمنام باز است.
انقلاب اسلامی، انقلابی تاریخ ساز و تمدن آفرین 
است که در گذر چهل سال و با ورود در گام دوم 
خود، سیل ها و طوفان های سهمگین را از سر 
گذرانده  و به درختی تناور با ریشه های مستحکم 
تبدیل شده است. تحرکات خصمانه بدخواهانش 
که در رأس شان آمریکا است و با آشوب اشرار دندان 
طمع بیشتر تیز می کند، ناشی از وحشت شان نسبت 
به پیروزی های پی در پی جبهه مقاومت است که 
خواب مستکبران و صهیونیست ها را آشفته کرده 
است. اینجا اما همانند پهنه مقاومت در منطقه و 
جهان، جوانانی در میدان اند که تا آخرین قطره خون 
بر سر عهد خود با قافله سالار انقلاب اسلامی در عصر 
حاضر حضرت امام خامنه ای ایستاده اند و با احدی 
معامله نمی کنند. بسیجیانی که خون پاک شهدا در 
رگ هایشان جریان دارد و با وجود انتقادها به نحوه 
اجرای طرح سهمیه بندی بنزین، آنجا که این موضوع 
دستمایه اغتشاش اشرار می شود، حاضرند فدای نظام 
و امنیت مردم و کشورشان شوند و دریچه های تازه ای 

برای ارتقای بصیرت و بینش جامعه باشند.

گزارش اختصاصی کیهان از وداع با پیکر دو شهید حفظ امنیت

فرمانده! قرارمان قدس بود

بقیه از صفحه 2
ساعاتی پس از او »مورگان اورتاگوس« سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در حمایت از آشوب ها در حاشیه اعتراضات در ایران، بیانیه ای 
مداخله جویانه صادر کرد و در صفحه شخصی خود در توییتر مدعی 
شد: »ایالات متحده در کنار مردم ایران که مدت هاست در حال زجر 
کشیدن هستند، قرار دارد؛ مردمی که به تازه ترین بی عدالتی رژیم 
فاسد در قدرت اعتراض می کنند. ما تلاش )دولت ایران( برای قطعی 

اینترنت را محکوم می کنیم.«
اما تحریکات مقامات آمریکایی بدین جا محدود نشده و »لن 
خودورکوفسکی«، مشاور ارشد وزارت خارجه آمریکا نیز از شرکت های 
توئیتر، فیسبوک، یوتیوب، اینستاگرام و دیگر شبکه های اجتماعی 
خواست تا هر چه سریع تر حساب های کاربری مقامات ایرانی را تا 

زمان اتصال دوباره اینترنت، مسدود کند.
»ریچارد گرینل« سفیر آمریکا در آلمان هم از کشورهای غربی 
خواست تا امکانات فنی برای راه اندازی اینترنت جهانی برای مردم 

ایران را در اختیار بگذارند.
»تام کاتن« سناتور جمهوری خواه آمریکایی که به اتخاذ مواضع 
تند علیه ایران شهره دارد و بارها خواستار استفاده از گزینه نظامی 
علیه ایران شده نیز در صفحه توییتر خود مدعی شد: »مردم ایران از 
اینکه رژیم )جمهوری اسلامی ایران( نیازهای ابتدایی شان را نادیده 
می گیرد و همزمان مقادیر هنگفتی پول به پای تروریست ها در سراسر 

منطقه می ریزد، خسته شدند«.
این سناتور ضد ایرانی سپس ادعا کرد: »ما )آمریکا( باید در 
کنار معترضان شجاع که خواهان پاسخگویی روحانیون هستند، 

بایستیم«.
»ریک اسکات«، »راجر ویکر«، »مارکو روبیو« و »ادوارد مارکی« 
ازجمله سناتورهای عضو کنگره آمریکا بودند که در پیام های جداگانه 

از اغتشاشات و آشوبگران در داخل ایران حمایت کردند.
»برایان هوک«، رئیس گروه اقدام علیه ایران در وزارت خارجه 
آمریکا که تاکنون زمینه ساز اعمال تحریم های زیادی علیه ملت 
ایران بوده، در گفت وگو با اسکای نیوز عربی ضمن اعلام حمایت از 

آشوبها و اغتشاشگران در ایران گفت: آمریکا از مطالبات ملت ایران 
حمایت می کند، ملت ایران از نظامی که نتوانست وظایف خود را 

انجام دهد خسته شده اند.
برایان هوک مدعی شد: ما از مطالبات ملت ایران حمایت 
می کنیم زیرا ایران اموالش را در راستای ایجاد بی ثباتی 
در کشورهای دیگر خرج می کند و ما از آن ها می خواهیم 
 که این اموال را در راستای بهبود اوضاع معیشتی مردم

خرج کنند.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در واکنش 
به این حمایت ها گفت: اعلام حمایت مقامات آمریکایی از »مردم 
ایران« دروغی شرم آور است. رژیمی که با اعِمال تروریسم اقتصادی 
مانع رسیدن غذا و دارو به مردم عادی اعم از سالخوردگان و بیماران 
می شود، هیچ گاه نمی تواند ادعای وقیحانه حمایت از مردم ایران 
داشته باشد. آقای پمپئو نخست باید پاسخگوی اقدامات اعلام شده 

تروریستی و جنایت علیه بشریت ضد مردم ایران باشد.
اظهارات مداخله جویانه اروپایی ها در امور داخلی ایران

نکته قابل تأمل دیگر مواضع وقیحانه آلمان و فرانسه بود که در 
کنار آمریکا به عنوان »سردمداران تروریسم اقتصادی علیه ایران« 
درنهایت وقاحت به حمایت از آشوب طلبی در ایران پرداختند و 

به صورت علنی از وقوع هرج ومرج در کشور استقبال کردند.
وزارت امور خارجه فرانسه در این بیانیه اعلام کرد: »دولت فرانسه 
به دقت اعتراضاتی را که در چندین شهر ایران در جریان است، دنبال 
می کند. وزارت امور خارجه فرانسه بار دیگر تعهد خود را به حمایت 
از آزادی بیان و حق تظاهرات مسالمت آمیز در ایران ابراز می دارد.«

وزارت خارجه فرانسه در حالی از »آزادی بیان« سخن گفته 
که پنجاه و سومین هفته اعتراضات مردم فرانسه به سیاست های 
دولت »امانوئل مکرون« با سرکوب گسترده همراه بوده است؛ 
دولت فرانسه در جریان یک سال اعتراض »جلیقه زردها« بیش از 
10 هزار نفر را دستگیر و سه هزار فقره حکم قضائی علیه اعضای 
این جنبش صادر کرده است؛ همچنین فرانسه در حالی از اعتراض 
»مسالمت آمیز« سخن می گوید که برخورد با معترضین تاکنون بیش 

 از 2500 کشته و زخمی بر جای گذاشته که در بین زخمی ها حداقل
24 نفر یک چشم خود و 5 نفر هم یک دستشان را از دست داده اند.

دولت آلمان نیز در اظهاراتی مشابه خواستار »احترام به 
خواسته های قانونی معترضان« در ایران شد و از دولت ایران 
خواست که به خواسته های معترضان برای »گفت وگو« پاسخ دهد.

سخنگوی دفتر »آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان روز دوشنبه 
اعلام کرد: »وقتی مردم مطالبات سیاسی و اقتصادی خود را مطرح 
می کنند، مانند آنچه اکنون در ایران اتفاق می افتد، ما این را یک 

حق قانونی و مورد احترام می دانیم.«
نتیجه اغتشاش و آشوب چه بود؟

گرچه ملت فهیم ایران بر سینه اغتشاشگران و پیاده نظام های 
فتنه 88 دست رد زدند و آنها را در رسیدن به مقاصد پلیدشان 
ناکام گذاشتند، اما بررسی و تعلیل و تحلیل اتفاقات اخیر، ضرورتی 
است که فرصتی دیگر را می طلبد. در این میان، اینکه »نتیجه 
اغتشاش و آشوب چه بود؟« می تواند پرسش مهمی باشد که 

فراروی مخاطبان قرار گیرد.
شایان  ذکر است علاوه بر آسیب های معنوی و روانی، ایجاد 
هرج ومرج در جامعه، اختلال در زندگی روزمره شهروندان، مجروح 
ساختن شهروندان و آسیب به خودروها و بانک ها و ... به گزارش 
خبرگزاری مهر مبنی بر اینکه »آتش اغتشاشات، چقدر از اموال 
مردم را سوزاند؟« نیز توجه کنید. لازم به ذکر است بخشی از این 
برآوردها مبتنی بر کارشناسی و حداقل خسارات برآورد شده تا 

سه شنبه 28 آبان است:
- 900 میلیارد تومان برای تعطیلی فروش اینترنتی/ علاوه بر 

این فروشگاه ها و بازار نیز 3 روز تعطیل شدند.
- 600 میلیارد تومان به شبکه بانکی کشور/ 63 شعبه در 
اصفهان، 40 شعبه در خرم آباد، همه بانک های فردیس کرج و 

300 شعبه در تهران
- 300 میلیارد تومان به شهر اصفهان/ چندین اتوبوس به آتش 

کشیده شد. معابر و تأسیسات شهر تخریب شد.
- 150 میلیارد تومان به فروشگاه های زنجیره ای/ همچنین 32 

میلیارد تومان فضای فروشگاه تخریب شد.
- 63 میلیارد تومان به جایگاه های سوخت/ 180 جایگاه سوخت 

در کشور آتش گرفته و آسیب دیدند.
- 60 میلیارد تومان به شبکه اورژانس/ 32 آمبولانس سوخت 

و 5 پایگاه اورژانس آسیب دید
- 8 میلیارد تومان به جهاد دانشگاهی شیراز/ ساختمان جهاد 

دانشگاهی شیراز به آتش کشیده شد.
- 2 میلیارد تومان به کتابخانه شهر شهریار/ یکی از بزرگترین 

کتابخانه ها با 13 هزار جلد کتاب در آتش سوخت.
 شهادت مأمور یگان ویژه در ماهشهر

یکی از خبرهایی که سه شنبه در رسانه های داخلی مورد 
توجه قرار گرفت شهادت مأمور یگان ویژه در درگیری روز دوشنبه 

اشرار با پلیس بود.
سردار حسن کرمی فرمانده یگان های ویژه ناجا با اعلام خبر 
فوق اظهار داشت: »در اغتشاشات روز دوشنبه 27 آبان شهرستان 
ماهشهر استان خوزستان، عده ای از اشرار مسلح به سمت شهروندان 

و ماموران تیراندازی کردند.«
وی ادامه داد: »با توجه به حضور کارکنان یگان ویژه در آن 
منطقه برای مقابله با ناامن کنندگان حریم امنیت کشور، سروان 
رضا صیادی در درگیری مسلحانه با اشرار به درجه رفیع شهادت 

نائل آمد.«
فرمانده یگان های ویژه ناجا با بیان اینکه در این حادثه 2 نفر از 
ماموران نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شدند، اعلام کرد: »حال 

عمومی مجروحان خوب و رضایت بخش است.«
شهادت سه بسیجی در ملارد و بهارستان

گفتنی است آشوبگران طی روزهای اخیر یک مأمور نیروی 
انتظامی را در کرمانشاه به شهادت رساندند. همچنین روز دوشنبه 
در شهرستان ملارد یکی از نیروهای بسیجی )مصطفی رضایی( و 
یکی از نیروهای سپاه حضرت سیدالشهدا)ع( استان تهران )مرتضی 
ابراهیمی( و در شهرستان بهارستان هم یکی از نیروهای بسیجی 

)مجید شیخی( به شهادت رسیدند.
نحوه شهادت هر سه شهید بزرگوار نیز همانند ترورهای دهه 
60 به دست منافقین بوده است؛ به طوری که در کمین و ایجاد 

حلقه محاصره به وسیله سلاح سرد به شهادت رسیدند.
همچنین مراسم تشییع پیکر مطهر دو شهید مدافع وطن 
حوادث روزهای اخیر، مرتضی ابراهیمی و مصطفی رضایی که در 
درگیری روز یک شنبه با منافقین و آشوبگران به شهادت رسیدند 

امروز )چهارشنبه( برگزار خواهد شد.

ستون پنجم دشمن متلاشی شد

آرامش به كشور بازگشت 
آمریکا، اسرائیل و آل سعود عزا گرفتند
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